Администрация
сельского поселения

Болынекаркалинский сельсовет
муниципального района

Миякинский район Республики
Башкортостан

Башкортостан Республиканы
Миэкэ районы муниципала

районыныц Оло Кэркэле ауыл
советы ауыл билэмэье

Хакимиэте

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«17» августа 2020 г.

К А Р А Р
«17» август 2020 й.

№ 5 5

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения
Болынекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан за 2 квартал 2020 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Болынекаркалинский
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан,
утвержденным решением Совета сельского поселения Болыпекаркалинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 10.06.2020 №
48 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении
Болыпекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан» постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения
Болыпекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 2 квартал 2020 года по доходам в сумме 1533524,14
рублей, по расходам в сумме 1504690,00 рублей, с превышением доходов над
расходами (профицит) в сумме 28834,14 рублей и со следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Болыпекаркалинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2 квартал
2020 года согласно приложению №1;
* " - по расходам бюджета сельского поселения Болыпекаркалинский сельсовет

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2 квартал
2020 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения
Болынекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 2 квартал 2020 года согласно приложению №3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения
Болыпекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 2 квартал 2020 года в Совет сельского поселения
Болыпекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации
сельского поселен!
Миякинский район Р

:алинскии сельсовет муниципального района

4. Контроль за испбш щего постановлению оставляю за собой

II /У  А.В.ХамидуллинГлава сельскогочюс

Приложение № 1 к Постановлению
Администрации сельского поселения
Большекаркалинский сельсовет
муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан от 17.08.2020 №
55

Исполнение бюджета /
сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

за 2 квартал 2020 г.
по доходам

Ёд.Изм.: руб.

Вид дохода Классификация Утвержденн
ый план

Уточненный
план Отчет V  %

исполнения

Вид дохода 3004900,00 7154908,55 1533524,14 21,43

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ \1000000000\\\\ 946000,00 946000,00 192701,09 20,37
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ \1010000000\\\\ 36000,00 36000,00 24035,81 66,77
Налог на доходы физических лиц \1010200001 \\\\ 36000,00 36000,00 24035,81 66,77
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

\1010201001 \\\ \ 36000,00 36000,00 • 24027,92 66,74

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

\1010203001 \\\\ 7,89

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД \1050000000\\\\ 3000,00 3000,00 33790,81 1126,36
Единый сельскохозяйственный налог \1050301001\\\\ 3000,00 3000,00 33790,81 1126,36
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО \1060000000\\\\ 882000,00 882000,00 121927,03 13,82

с

Налог на имущество физических лиц \1060100000W4 \ 50000,00 50000,00 1732,40 3,46
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

\1060103010 \\\ \ 50000,00 50000,00 1732,40 3,46

Земельный налог \1060600000\\\\ 832000,00 832000,00 120194,63 14,45
Земельный налог с организаций \1060603000\\\\ 332000,00 332000,00 102569,84 30,89
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских пос \1060603310 \\\ \ 332000,00 332000,00 102569,84 30,89

Земельный налог с физических лиц \1060604000\\\\ 500000,00 500000,00 17624,79 3,52
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских п \1060604310 \\\ \ 500000,00

✓

500000,00 17624,79 3,52

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА \1080000000\\\\ 7000,00 7000,00 6700,00 95,71
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями
Российской Федерации)

\1080400001 \\\\ 7000,00 7000,00 6700,00 95,71

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ vm o o o o o o o w w 549,75 *

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских
поселений (за исключением земельных участков) \1 110507510 \\\ \ 549,75

Т '----------------

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА vm o o o o o o o w w 15000,00 15000,00 3697,69 24,65

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений \1130206510WW 15000,00 15000,00 3697,69 24,65

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА VM60000000WW 3000,00 3000,00 2000,00 66,67
Административные штрафы, установленные законами субъектов
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых актов

M160202002WW 3000,00 3000,00 2000,00 66,67

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ \2000000000\\\ \ 2058900,00 6208908,55 1340823,05 21,60
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ \2020000000W\\ 2058900,00 6092818,55 1292823,05 21,22

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации V2021000000WW 1049700,00 1049700,00 524850,00 50,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов, городских округо \2021600100\\\ \ 1049700,00 1049700,00 524850,00 50,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальн \2021600110\\\ \ 1049700,00 1049700,00 524850,00 50,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации \2023000000W\ \ 92200,00 92200,00 46100,00 50,00

с

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

\2023511810\\\ \ 92200,00 92200,00 46100,00 50,00

Иные межбюджетные трансферты \2024000000\\\ \ 917000,00 4888753,55 682873,05 13,97
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
образований на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

\2024001400\\\\ 217000,00 935953,55 332873,05 35,57

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

\2024001410\\\ \ 217000,00 ,935953,55 332873,05 35,57

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам \2024999900\\\ \ 700000,00 3952800,00 350000,00 8,85
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений \2024999910\\\ \ 700000,00 3952800,00 350000,00 8,85

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы \2029000000\\\ \ 62165,00 39000,00 62,74

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от
бюджетов муниципальных районов \2029005410\\\ \ 62165,00 39000,00 62,74

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ \2070000000\\\ \ 116090,00 48000,00 41,35
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений \2070500010\\\ \ 116090,00 48000,00 41,35

в

с

Приложение N22 к
Постановлению
Администрации сельского
поселения
Большекаркалинский
сельсовет муниципального
района Миякинский район
Республики Башкортостан от
17.08.2020 №55

Исполнение бюджета сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан за 2 квартал 2020г.

по расходам

Ед.Изм.: руб.

Функциональная структура Классификация Утвержден ны
й план

Уточ. план на
тек. пер.

Кассовые
расходы

% испол-
я к плану

на год

Функциональная структура \\\\\\\\\\\\\ \ 3 004 900,00 7 262 557,41 1 504 690,00 20,72
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ \01oowwwwww \ 1 995 700,00 2 041 706,86 897 879,86 43,98
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

\0102\\\\\\\\\\\\\ 737 300,00 737 300,00 292 933,13 39,73

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

\0104\\\\\\\\\\\\\ 1 258 400,00 1 304 406,86 604 946,73 46,38

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА \0200\\\\\\\\\\\\ \ 92 200,00 92 200,00 36 496,67 39,58
Мобилизационная и вневойсковая подготовка \0203\\\\\\\\\\\\ \ 92 200.00 92 200.00 36 496,67 39,58
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
n P A R n n V P A H M T F n k H A E  Л Р Я Т Р П к Н П Г . Т к

\0300\\\\\\\\\\\\\ 139 200,00
Обеспечение пожарной безопасности

\0310\\\\\\\\\\\\\ 139 200,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА \0400\\\\\\\\\\\\ \ 217 000,00 3 670 953,55 467 873,05 12,75
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) \0409\\\\\\\\\\\\ \ 217 000,00 3 670 953,55 467 873,05 12,75
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО \050OWWWWWW \ 1 118 497,00 102 440,42 9,16
Благоустройство \0503\\\\\\\\\\\\\ 1 118 497,00 102 440,42 9,16
Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства \0505\\\\\\\\\\\\\ 700 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ \0600\\\\\\\\\\\\\ 200 000,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды \0605\\\\\\\\\\\\\ 200 000,00

Приложение №3 к
Постановлению Администрации
сельского поселения
Большекаркалинский сельсовет
муниципального района
Миякинский район Республики
Башкортостан от 17.08.2020 №
55

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Большекаркалинский сельсовет
муниципального района Республики Башкортостан за 2 квартал 2020года

Ед.Изм.: руб.

Код бюджетной классификации Наименование кода бюджетной
классификации Назначено Сумма

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета сельского
поселения

107 648,86 -28 834,14

01 05 02 0105 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджета сельского поселения -7 154 908,55 -1 534 212,32

01 05 02 0105 0000 610*
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджета сельского поселения 7 262 557,41 1 505 378,18